
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 

Calamar-ea. 
"Año de Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  L  - 2019-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 

VISTO: 

	 2 7 MAR. 2019 

El Oficio N° 247-2019-GR.CAJ-DRA, de fecha 25 de febrero de 2019 (Exp. N° 4522342) de la 
Dirección Regional de Administración, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Cuarta Modificación 

del Plan Anual de Contrataciones 2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 23-2019-GR.CAJ/GGR, de fecha 
21.01.2019, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el 
ejercicio fiscal correspondiente al año 2019, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos establecidos 
en el artículo 15° del Texto Único Ordenado — TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con el 
artículo 6° de su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, indica: "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado 
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y conforme a los lineamientos 

establecidos por OSCE en el numeral 7.6 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD" y numeral 6.4 del mismo 

artículo, que prescribe: "Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para la 
comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo sanción de nulidad"; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección Regional de Administración solicita la 
APROBACIÓN de la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su QUINTA VERSIÓN, la 
misma que permitirá INCLUIR la siguientes Contratación de Bienes y Servicios, de acuerdo a los números de 
referencia: 31) Bienes: Subasta Inversa Electrónica, que tiene por objeto la Contratación de Cemento y Barra 

O • 	para Construcción como Bienes de Apoyo Social para Atención de Emergencias y Acciones de Reducción de la 
7 

O Vulnerabilidad, por un valor estimado de S/ 327,000.00, con Código Unificado 2019: 3000734; 32) Bienes: 
Subasta Inversa Electrónica, que tiene por objeto la Contratación de Combustibles para las Unidades 

Vehiculares de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca y para Apoyo Social para Atención de Emergencias 
y Acciones de Reducción de la Vulnerabilidad, por un valor estimado de S/ 283,593.00, con Código Unificado 

2019: 3999999 y 3000734; 33) Bienes: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Contratación de 
0• viones como Apoyo Social para Atención de Emergencias y Acciones de Reducción de la Vulnerabilidad, por 

valor estimado de S/ 390,640, con Código Unificado 2019: 3000734; 34) Bienes: Compras por Catalogo 

nvenio Marco), que tiene por objeto la Contratación de Bienes Diversos como Apoyo Social para Atención 

Emergencias y Acciones de Reducción de la Vulnerabilidad, por un valor estimado de S/ 641,000.00, con 
ódigo Unificado 2019: 3000734; 35) Bienes: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Contratación 

Cama de Metal Plegable de 1 Plaza como Apoyo Social para Atención de Emergencias y Acciones de Reducción 

de la Vulnerabilidad, por un valor estimado de S/ 37,000.00, con Código Unificado 2019: 3000734; 36) 

Servicios: Contratación Directa, que tiene por objeto el Servicio de Alquiler de Inmueble para el 
Funcionamiento para la Gerencia Regional de Desarrollo Social, por un valor estimado de S/ 66,000.00, con 
Código Unificado 2019: 5000003; y 37) Servicios de Consultoría en General: Adjudicación Simplificada, que 
tiene por objeto el Servicio de Consultoría para la Formulación del Expediente Técnico del Proyecto: 

Recuperación del Servicio Ecositémico de Regulación Hídrica Perlamayo, Provincia de Hualgayoc, Región 

Cajamarca, por un valor estimado de S/ 173,373.00, con Código Unificado 2019: 2380317; cuyo detalle se 
encuentra en los cuadros anexos; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente 
año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección Regional de Administración del Gobierno Regional 
Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado y en mérito al literal b) del numeral 3 del Artículo Primero de la Resolución N° 319-2018-GR.CAJ/GR, 

que delega facultades, es menester de este despacho aprobar la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 



ARTÍCULO CUARTO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la Entidad 
en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

GOBIERNDREO 
GERENCIA E 

DE 
AL R 

AJAMARCA 
IGNAL 

. • 

Lic. Soc. Alex Mart 1. 'males Anampa . , 
GERENTE GEN L REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

"Año de Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad” 

Contrataciones del año 2019, en su QUINTA VERSIÓN; incorporando la contratación de Bienes y Servicios, 
antes descritos, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, el cual forma parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 
ANO R~rC~ 

<a 	 -1, 	ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de 
O 

W 	 1: la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2019 en su QUINTA Regional e 
1 \ • k de notación / VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de Bienes y Servicios, cuyo 

detalle figuran en los cuadros anexos, que forma parte integrante de la presente. 
../AteIR.. 	.' 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y la Gerencia Regional de 

Desarrollo Social, Oficina de Defesa Nacional, Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio 
Ambiente y Gerencia Regional de Administración. 



~ mai zum~ ~- 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

I. A NOMBRE DE LA ENTIDAD: • t 	: 	• U MI a 	• 	CAJA 	• "Ca 	• 	N :a 1111~ O ANO: 1111.1111113~ 

51:23~.1111111110291=~ 
-- ME -- 

~ REO• 	  ~ 001 REO • 	CAJANIARCA - SEDE CENTRAL .• • 
~MEM ~~ 

_1212EC111111~~~1111 
~ 
~ --- - 	- ---- - 	. 	.. - - 	-- 

111111~
3  
 Pala • entrar ti archivo XML .0 el SEACE Prellone CTRL • Q En I. cOlubnaa con enCa. 40 Aiul re Ione CTRL. N • ara obtener a Ida ~1~ 

M. 
km 

.1.• 
Rabolon 
da Sant 

E 11.111 
CONVOCAN. DE 

TIPO DE COMPRA O MEMO. 	LA COMPRA 	 TIPO 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

TIPO DE PROCESO 
001E70 DE 

CONTRATACIÓN 0 
DESCRIPC ION DEL 
.06.0.71 

DEScRlisciON Cl LOS DIENES.SMIVICIOS V OBRAD 
*CONTRATAR 

CATALOOD ÚNICO DE 

....T......”  
DORAS • ITEM 

(14....1. a 
1.0.1 

OXIDAD O! 
EDIDA 

CANTIDAD 
ÓPO D 	2 PO O 	VALOR ESTIMADO DE 

O COA 	CAMBIO 	LA CONTRATACIÓN 

COCINO DE UBICACIÓN 
11E00.01. DEL LUGAR DE 

.P."^".  

UENTE O 

..A C....  
TO 

!CNA 

P...  .... 
CONVOCA OR A 

MODA IDAD D 
SELECCIO 

ÓRGANO 
ENCARO... 

LA CO 1GRA• 
TACIO ES 

05 ERVA• 
CIO ES 

01Fo3100  
O 	P.POR 
LA 	U R2A 5 

AR 	DA 

CEPA 1:311.1:11 

111 

ill 

1 

A  h. 

o 
Rerr, 

III'  

O 
Rala. 

lb 

1-Un. 

0 • Por le EXIJA 	 1 • Por procabblentos . 
se.. 

o. Pef la .0. 	 1 • Por onswellnen. de 
sale.10 

O - Por ME.. 

Mil 

3. Por s.. n.o 

0. Por la &Mb 	 I • Por 1110.0.n. Se 
6.0150 

334 • ababa Inversa Electrón. 

384 -B.. I.N.E. 	lor 

104 - C.. ..... 
(Carmolo Maro. 

VI • Adjudi.16.11.570. 

1 • BIENES 

1 • BIENES 

I- DIENE3 

I • Be.. 

I -BIENES 

2 

li~Wiral 
EZZI1111112011111 

ORIZIEEMZI 
1~11:1=111 

G 	rGO 

Contrabbon da Cama. y Barra para Cobrucbon corno 
Barbs ........... . Emarsaouss y 

Morones cle Rmisolecn ...rine... 

Ceruma Peolarollbo I 
Brum 

30111.0102012771 ICE= 

NI Unidad 

ffirrr0=. 
1.:=IN 
MEZEIrial 
.=:. 
WGZIEME 

40 Unidael 

.. mor  

umnuanzuu~:~mazzr! 

.311=11111"="11111.11111217"1111111.1""'  

N.O. 

11111.1=1~11 
200100 

22000.20  
6.00 

300.02 
30000 
300.00 
303.00 

1111~.  
MIC111•1111110 
111C31111111CMIU 

WIIIIIE11110 
.111Z111111111113111111111:21111 

00 

1111 

III 

co 

00 

4 0.1 

4 AMI 

26 	S basla 	rsa 
Electrón 

26 	bula over. 

1 In 0.1.1 

36 	Sin llodadaS 

361 ...I. 

Por. lo de 
Aba. e los 

O 	do de 
ALI . 	e 

C.. on dt 
Al. 	I lan. 

04... 
Alsalac 	.. 

0.0.1 da 
Ab..... 

Con... da 
F... 
. 70. 

Con.. . 
B1 as para 

er. 01. 

Con.. de 
Ble. pera 
E 01.01. 

Mi= 	' 

1 S. 

.00 
1 5 05  

700  
7.05 

1 .. 	1 05 
y 

r 	1.01 
1-OO. 	•.1.00 

' 100 

100 
100 

~E= 	200  
7.20 

23.000 
02000 03  

Corlobbion . Combo.. pan Bu Undad. 
Vhicular. de la Sada clel Golde. Rabanal de 
Clmar. y.. Apoyo Social pare N.O. de 

Eras... y Ambo. Os Reduccloo . la 
Vule.0160.1 

1510150600233280 241126.20 

Cobra.. .0.. acolo Ao. 0.01.. 
Almiar da Ernaromplas y A.. da R... de la 

Vubmbirldad 

12==.11.1'''''''''  

5212110100360547 
3026.42020260.6 

18101606C0176112 
2711160.032024 
2711300403032021 
2711201700032. 

10107.00  

01 

01 
01 

01 

370106.05  
_ 	12017600 

1112211•31111111116111111 
inguium 

1111111111 
06 	01 

MIIMMEIMMIM 
1•::=00 

Con.lacion allbra.lhassos con.....ciam. 
Aboban MI Em........boolon . la 

Vulnerabilidad 

Contraboon . 
SCAN para 
E e 90 C IN 

Coalrabban. 
21.1... 
Ernarpaod. 

OIIIIIIIIIICIEZIII 

EMIZE=1.1 
~1..]:=Mt 
EMIIIIICEMZE 
CIMMEIMMI 

D• Kr Plancha Ceba.. 0.... 1800 mm a6.24 mm a 

1.00 

36000300 
11000500 

1300000 
10200.00 
11400.05 

- 	2430120 
11113111~~ 
0~1111(." 

EIIIIIIICIMMI 
o. NO 

241011080064926 
3310131505136664 

30500 
30200 

0710020  
3700005 

de 
 

Pad 	da la Vuln.111. 

11111:11110~ 
06 	Al Contrata. Cuna . Metal P.a. .1 Plara como 

10.30.1...anoion.E.9.iat y Aedo. 

%1 -Aove 0 - Por la En.. 	 1. PapbeedIndentos de 
s... 

293 • Cantraholón10.14 2 • 6E040100 9,04010 de Moblar da 7robble para al Funolonam.lo 
para la 0er.10 Rplooal de Desar. social 

10131 60200094019 %-3.04010 1.00 •Sio se 	1. 	6600000 06 	Al01 03 24 P 	e DIrmolo Se 
M•bcimlanim 

• do de 
Pkul aar d• 

371.1.010.0 0. Por la Entidad 	 1 • Por Noceda.. 
..... 

371 • ASNO.. 31.1111o. 3-SERVICIOS • 0.50 	 61..46 Como.. Rival Bamba. Ord 
Easedlente T.. eld Proveo. Racuparzolon . 

Ser. 6..2O de Re901ab43ll10...., 
Pro....11.12., Res. Crbrder. 

3110162200346653 38- S.S. 100 1 - u* 	1.55 	173373.00 O« 	07 00 09 I-gra U0dal D... 
Ababol .as 

U.S. 
Coot bar. •n 

Gs. 

0 ES 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

